
Мшютэрства аховы здароуя 
Рэспублш Беларусь 
Установа адукацьп

Министерство здравоохранения 
Республики Беларусь 

Учреждение образования 
«Гродненский государственный 

медицинский университет»
«Гродзенск1 дзяржауны 

медыцынскч ушверсггэт»

ЗАГАД ПРИКАЗ

Ж . ОМ ОН/ №
г. Гродна г. Гродно

О зачислении в субординатуру 
студентов педиатрического 
факультета на 2024/2025 учебный год

На основании приказа Министра здравоохранения Республики Беларусь 
от 17.07.2024 № 1003 «О формировании групп по профилям субординатуры на 
2024/2025 учебный год», и в соответствии с Положением о порядке 
формирования учебных групп по профилям субординатуры, утвержденным 
ректором учреждения образования «Гродненский государственный
медицинский университет» от 25.01.2024 № 01-02/1

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Зачислить студентов 6 курса педиатрического факультета в группы 
субординатуры по профилю «Детская хирургия»:

1.1. обучающихся за счет республиканского бюджета:
1.1.1 Асаеву Викторию Валерьевну
1.1.2 Афанасенко Евгения Валерьевича
1.1.3 Буйкевич Анну Валентиновну
1.1.4 Г иля Владислава Вадимовича
1.1.5 Головача Кирилла Викторовича
1.1.6 Добровольскую Елизавету Дмитриевну
1.1.7 Логинова Александра Юрьевича
1.1.8 Локтева Тихона Юрьевича
1.1.9 Поливанова Владислава Сергеевича

1.1.10 Савчука Станислава Викторовича
1.1.11 Храповицкую Ксению Александровну

1.2. обучающихся на платной основе:
1.2.1 Бондаренко Надежду Алексеевну
1.2.2 Боярова Александра Дмитриевича
1.2.3 Шамрук Дарью Дмитриевну

ГОУПП «ЛТ», 2024, з, 105, т. 9000, а4.



2. Зачислить студентов 6 курса педиатрического факультета в группы 
субординатуры по профилю «Анестезиология, реаниматология (детская) 
и неонатология»:

2.1. обучающихся за счет республиканского бюджета:
2.1.1 Абрамову Викторию Андреевну
2.1.2 Арцименя Владислава Андреевича
2.1.3 Гузевич Каролину Юрьевну
2.1.4 Деркач (Белогур) Евгению Францевну
2.1.5 Климук (Дубовик) Валерию Юрьевну
2.1.6 Койко Александру Васильевну
2.1.7 Кузьмину Марию Сергеевну
2.1.8 Мартинкевич Вячеслава Евгеньевича
2.1.9 Миронова Даниила Владимировича

2.1.10 Назарчука Андрея Валерьевича
2.1.11 Ранцевича Павла Ильича
2.1.12 Ровинскую (Пытляк) Елизавету Викторовну
2.1.13 Рощенко Елену Андреевну
2.1.14 Рукшу Екатерину Станиславовну
2.1.15 Севостьяна Николая Андреевича
2.1.16 Филипчика Павла Владимировича
2.1.17 Якимовича Вадима Сергеевича

2.2. обучающихся на платной основе:
2.2.1 Бушунову Анну Владимировну
2.2.2 Лещенок Максима Александровича
2.2.3 Парфенчик Елизавету Александровну
2.2.4 Прокопович Варвару Георгиевну

3. Зачислить студентов 6 курса педиатрического факультета в группы 
субординатуры по профилю «Педиатрия»:

3.1. обучающихся за счет республиканского бюджета:
3.1.1 Авдей Анну Леонардовну
3.1.2 Алексейчикову Ангелину Дмитриевну
3.1.3 Антоновича Антона В адимовича
3.1.4 Артюх Полину Николаевну
3.1.5 Бельскую Дарью Романовну
3.1.6 Верней Анну Вячеславовну
3.1.7 Билиба Елизавету Павловну
3.1.8 Боярову Диану Александровну
3.1.9 Бурак Марию Сергеевну

3.1.10 Волотович Анастасию Андреевну
3.1.11 Гориславскую Диану Владимировну
3.1.12 Гуринович Кристину Владимировну
3.1.13 Давыдик Елизавету Максимовну
3.1.14 Дагиль Елизавету Ивановну
3.1.15 Демидович Веронику Геннадьевну



3.1.16 Дода Алесю Геннадьевну
3.1.17 Домненко Дарью Сергеевну
3.1.18 Дукшинскую Елизавету Александровну
3.1.19 Ермакович В еронику Сергеевну
3.1.20 Завиленчик Пелагию Павловну
3.1.21 Зиновчик Полину Сергеевну
3.1.22 Кабишеву Веронику Дмитриевну
3.1.23 Каптур Александру Викторовну
3.1.24 Карч Бажену Витальевну
3.1.25 Козлову Екатерину Сергеевну
3.1.26 Комякевич Виолетту Валентиновну
3.1.27 Крижевскую Екатерину Игоревну
3.1.28 Кульбицкого Егора Александровича
3.1.29 Куцевич Маргариту Дмитриевну
3.1.30 Лебедеву Елену Васильевну
3.1.31 Лемешеву Анну Викторовну
3.1.32 Ловейкину Ирену Юрьевну
3.1.33 Лукьянюка Антона Владимировича
3.1.34 Макарову Анастасию Алексеевну
3.1.35 Мамонову Анну Валерьевну
3.1.36 Маскалик Валерию Леонидовну
3.1.37 Микулович Дарину Валентиновну
3.1.3 8 Михалевич Веронику Сергеевну
3.1.39 Ненартовича Кирилла Сергеевича
3.1.40 Нехай Веронику Валерьевну
3.1.41 Новицкую Елизавету Валерьевну
3.1.42 Орловскую Майю Игоревну
3.1.43 Охремчук Алину Юрьевну
3.1.44 Павлюкевич Стефанию Витальевну
3.1.45 Палазник Валентину Сергеевну
3.1.46 Панас Александру Юрьевну
3.1.47 Панько Татьяну Вячеславовну
3.1.48 Петрову Екатерину Андреевну
3.1.49 Пешко Анастасию Викторовну
3.1.50 Плешкунову Елизавету Сергеевну
3.1.51 Поцелуйко Каролину Юрьевну
3.1.52 Просникову Викторию Петровну
3.1.53 Пшонка Наталью Сергеевну
3.1.54 Равданович Татьяну Юрьевну
3.1.55 Руденок Алину Вячеславовну
3.1.56 Руцкую Юлию Александровну
3.1.57 Свирскую Марию Сергеевну
3.1.58 Сергееву Марию Ивановну
3.1.59 Смольскую Надежду Евгеньевну
3.1.60 Снытко Анну Викторовну



3.1.61 Сорочук Алину Геннадьевну
3.1.62 Старикевич Виолетту Александровну
3.1.63 Стародубец Татьяну Дмитриевну
3.1.64 Старченко Марию Валентиновну
3.1.65 Столяр Александру В асильевну
3.1.66 Стрижак Викторию Вячеславовну
3.1.67 Сугако Артема Петровича
3.1.68 Трацевскую Марию Викторовну
3.1.69 Третяк Диану Павловну
3.1.70 Фадюшину Ангелину Сергеевну
3.1.71 Халецкую Дарью Александровну
3.1.72 Хомич Юлию Андреевну
3.1.73 Царук Дарью Сергеевну
3.1.74 Шевчук Виолетту Валерьевну
3.1.75 Шишкину В икторию Николаевну
3.1.76 Шоть Полину Анатольевну
3.1.77 Якимович Анастасию Владимировну
3.1.78 Ярошук Анну Леонидовну
3.1.79 Ячник Христину Николаевну

3.2. обучающихся на платной основе:
3.2.1 Болтромеюка Андрея Викторовича
3.2.2 Виноградову Ангелину Сергеевну
3.2.3 Войтешонок Дану Дмитриевну
3.2.4 Воронцову Марию Александровну
3.2.5 Гливу Ирину Владимировну
3.2.6 Гончарову Марию Дмитриевну
3.2.7 Гузова Константина Сергеевича
3.2.8 Делендик Анастасию Дмитриевну
3.2.9 Довгалову Александру Дмитриевну

3.2.10 Дубровскую Веронику Ивановну
3.2.11 Зименс Алину Валерьевну
3.2.12 Изотова Дениса Викторовича
3.2.13 Карпиевич Валерию Николаевну
3.2.14 Козлова Степана Владимировича
3.2.15 Лавник Елизавету Александровну
3.2.16 Ладо Марию Алексеевну
3.2.17 Насута Александра Игоревича
3.2.18 Носович Мирослава Алексеевича
3.2.19 Облогину Александру Игоревну
3.2.20 Окинчиц Инну Михайловну
3.2.21 Подгайскую Анну Викторовну
3.2.22 Пушило Юлию Витальевну
3.2.23 Рукавицыну Анастасию Юрьевну
3.2.24 Русиновича Андрея Анатольевича
3.2.25 Рыбак Елизавету Андреевну



3.2.26 Савлюк Екатерину Юрьевну
3.2.27 Седловскую Ксению Сергеевну
3.2.28 Скользаеву Юлию Дмитриевну
3.2.29 Сонник Юлию Дмитриевну
3.2.30 Сорока Ксению Кирилловну
3.2.31 Стриженок Елизавету Андреевну
3.2.32 Трофимову Евгению Сергеевну
3.2.33 Чухлей Алину Александровну
3.2.34 Швичкову Алину Вячеславовну
3.2.35 Шевнуха Снежану Дмитриевну
3.2.36 Шишулину Анастасию Алексеевну
3.2.37 Юрчука Ивана Максимовича
3.2.38 Якушик Янину Сергеевну

Ректор университета, 
профессор И.Г.Жук




